
UCHWAŁA  Nr XIX/117/2020 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie wydatków niewygasających 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920) oraz art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2020, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. W wykazie, o którym mowa w ust. 1 określa się termin dokonania wydatków oraz przedstawia się plan 

finansowy tych wydatków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

Id: E1D55013-7F99-442B-953D-9220564855BD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych niezrealizowane kwoty wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

może jednak ustalić, w drodze uchwały, wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, oraz 

określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie w następnym roku budżetowym. W 

wykazie tym ujmuje się wydatki związane z realizacją umów m.in. w sprawie zamówienia publicznego. Ostateczny 

termin dokonania wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, upływa 30 czerwca roku 

następnego. Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały 

klasyfikacji wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

W budżecie Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2020 zostały zaplanowane w dziale 600 (Transport i łączność) 

rozdział 60014 (Drogi publiczne powiatowe) środki na realizację zadań inwestycyjnych (opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej):  

1) „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1424C Rywałd – Dębowa Łąka od km 3+264 do km 6+774 (etap I), od km 

7+770 do km 11+500 (etap II) i od km 11+500 do km 16+030 (etap III)”: 138 000,00 zł; 

2) „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1729C Wielkie Pułkowo – Łobdowo od km 1+695 do km 4+440”: 

42 000,00 zł; 

3) „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1701C Działowo – Stanisławki na odcinku Kotnowo – Nowa Wieś 

Królewska od km 5+440 do km 10+830”: 80 000,00 zł. 

Ad. 1) 

Po przeprowadzonym postepowaniu przetargowym w dniu 20 kwietnia 2020 r. z firmą AKROID Andrzej Kurda, 

ul. Sanocka 1, 87-100 Toruń została odpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 

zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1424C Rywałd – Dębowa Łąka od km 3+264 do km 6+774 (etap I), od 

km 7+770 do km 11+500 (etap II) i od km 11+500 do km 16+030 (etap III)”. Termin realizacji zadania został 

ustalony na dzień 31 sierpnia 2020 r. Na wniosek wykonawcy, w związku z trwającą pandemią COVID-19, 

wyrażono zgodę na przedłużenie terminu realizacji zadania do dnia 30 listopada 2020 r. W trakcie prac 

projektowych zaszła konieczność dokonania dodatkowych badań stanu konstrukcji nawierzchni. Proces związany z 

badaniami nośności nawierzchni, parametrów podłoża gruntowego i doborem odpowiedniej konstrukcji 

nawierzchni drogi został zakończony dopiero 16 listopada 2020 r. Dodatkowo realizację zadania, z uwagi na 

utrzymującą się sytuację epidemiologiczną, utrudniają problemy z uzyskaniem stosownych uzgodnień i pozwoleń. 

Uniemożliwiło to zakończenie zadania w wyznaczonym dodatkowym terminie. Zgodnie z deklaracją wykonawcy – 

ostateczny termin wykonania zadania został ustalony na 15 czerwca 2021 r.  

Ad. 2) 

Po przeprowadzonym postepowaniu przetargowym w dniu 15 czerwca 2020 r. z firma PRACOWNIA 

PROJEKTOWA „dib” Łukasz Zieliński, Dziarny 49, 14-200 Iława została odpisana umowa na wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1729C Wielkie Pułkowo – 

Łobdowo od km 1+695 do km 4+440”. Termin realizacji zadania został ustalony na dzień 15 września 2020 r. Na 

wniosek wykonawcy, w związku z koniecznością dokonania podziałów geodezyjnych, termin realizacji zadania 

został przesunięty do dnia 15 grudnia 2020 r. W związku z utrzymującą się sytuację epidemiologiczną COVID-19 

wydłużeniu uległy terminy uzyskania decyzji środowiskowej i decyzji celu publicznego, Uniemożliwiło to 

zakończenie zadania w wyznaczonym dodatkowym terminie. Zgodnie z deklaracją wykonawcy – ostateczny termin 

wykonania zadania został ustalony na 30 kwietnia 2021 r.  

Ad. 3) 

Na ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1701C Działowo – Stanisławki na odcinku Kotnowo – Nowa Wieś Królewska od km 5+440 do km 

10+830” zostało złożonych 6 ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożył a firma Droga Polska Przemysław Fanselau 

Projektowanie, Nadzór, Wykonawstwo, ul Kolejowa 15, 11-230 Bisztynek. Zbyt krótki okres czasu od 

Id: E1D55013-7F99-442B-953D-9220564855BD. Podpisany Strona 2



rozstrzygnięcia przetargu do końca roku  uniemożliwia wykonanie dokumentacji w roku bieżącym. Stąd 

deklarowany termin wykonania dokumentacji to 31 maja 2021 r. 

Powyższe przesłanki spełniają wymogi określone w art. 263 ustawy o finansach publicznych.  

Id: E1D55013-7F99-442B-953D-9220564855BD. Podpisany Strona 3



Załącznik  

do uchwały nr XIX/117/2020 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 29 grudnia 2020 

 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 

oraz plan finansowy tych wydatków 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
Termin 

realizacji 

Wydatki bieżące - 0,00 - 

- - - - - - 

Wydatki majątkowe - - - 

600   Transport i łączność 256 897,80 - 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 256 897,80 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 256 897,80 - 

   

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1424C 

Rywałd – Dębowa Łąka od km 3+264 do km 

6+774 (etap I), od km 7+770 do km 11+500 

(etap II) i od km 11+500 do km 16+030 (etap 

III) 

137 095,80 30.06.2021 

   

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1729C 

Wielkie Pułkowo – Łobdowo od km 1+695 do 

km 4+440 

39 852,00 31.05.2021 

   

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1701C 

Działowo – Stanisławki na odcinku Kotnowo – 

Nowa Wieś Królewska od km 5+440 do km 

10+830 

79 950,00 30.06.2021 

RAZEM WYDATKI NIEWYGASAJĄCE 256 897,80 - 

 

 

Id: E1D55013-7F99-442B-953D-9220564855BD. Podpisany Strona 4




